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Spørgsmål nr. 245 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for omfanget af de forløb for efterud-

dannelse, som politibetjente efter den nye uddannelse er stillet i 

udsigt?” 
 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at den nuværende 2-årige basisuddan-

nelse er sat sammen med fokus på den praksisnære politifaglig-

hed og på at ruste de studerende til at løse politiets kerneopga-

ver. Basisuddannelsen suppleres endvidere af et efter- og vide-

reuddannelsesprogram, der bl.a. indeholder uddannelse inden-

for efterforskning, beredskab, analyse og ledelse. Det medvirker 

til at sikre, at politiet også fremover har de rette kompetencer – 
både i forhold til generelle og til mere specialiserede politifag-

lige kompetencer. 

 

Rigspolitiet har et stort fokus på, at alle politiets medarbejdere 

har de kompetencer, der er nødvendige for at kunne løse deres 

opgaver under hensyntagen til kriminalitetsudviklingen og sam-

mensætningen af politiets opgaver. 

 

Politiet har iværksat implementeringen af et nyudviklet karrie-

reprogram for politibetjente, som skal sikre et mere systematisk 

og sammenhængende efter- og videreuddannelsesforløb for alle 

politibetjente.  

 

Når det første hold studerende på basisuddannelsen afslutter de-

res uddannelse den 1. februar 2018, lanceres endvidere et nyt 

politifagligt træningsprogram, som skal sikre en ensartet vedli-

geholdelse og rutinering af en række kritiske politifaglige fær-

digheder. Dette skal understøtte, at den høje operative parathed 

i politiet fastholdes – herunder i forhold til større uvarslede hæn-

delser.   
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Afslutningsvist skal det bemærkes, at der løbende sker justerin-

ger og implementering af yderligere tiltag på efter- og videreud-

dannelsesområdet, således at det til stadighed modsvarer de ak-

tuelle behov for politifaglig uddannelse.” 
 

 

 

 


